Информационный  бюллетень

«Шенкурский муниципальный вестник»

                                                        №  49

« 17 » ноября 2025 года

Учредитель - администрация Шенкурского муниципального  округа Архангельской области

Содержание номера:

1. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа
от 17 ноября 2025 года № 745-па «О внесении изменений в сводную
бюджетную роспись бюджета Шенкурского муниципального округа
Архангельской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Стр. 2 - 3

2   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                   17  ноября  2025

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  17   ноября 2025 г. №  745 -па

г. Шенкурск

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Шенкурского
муниципального округа Архангельской области

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с пунктом 9 статьи 15 Федерального закона от 29 октября 2024
года № 367-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений
законодательных актов Российской Федерации, признании утратившими силу
отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об
установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в 2025 году» администрация Шенкурского муниципального округа
Архангельской области п о с т а н о в л я е т:

1. Финансовому управлению администрации Шенкурского муниципального
округа Архангельской области (далее – Финансовое управление):

1) внести в сводную бюджетную роспись бюджета Шенкурского
муниципального округа Архангельской области на 2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов (далее – сводная бюджетная роспись) следующие изменения в
части перераспределения расходов бюджета по главному распорядителю –

администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области (далее
– администрация Шенкурского муниципального округа) на 2025 год:

а)   уменьшить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов
«Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их
функций»  на сумму 438 000,00 рублей (КБК 121 0104 44 0 00 80010 247);

б)   уменьшить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов
«Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего
пользования  местного значения  в границах муниципального округа»  на сумму
600 000,00 рублей (КБК 121 0409 06 0 00 9Д010 244);

в)   уменьшить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов
«Организация уличного освещения»  на сумму 162 000,00 рублей (КБК 121 0503 03
0 00 83320 247);

г)   уменьшить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов
«Мероприятия в области благоустройства»  на сумму 57 961,89 рублей (КБК 121
0503 55 0 00 80620 244);

3

17  ноября  2025                       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                   Стр.

д)   уменьшить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов
«Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения»  на сумму
298 746,29 рублей (КБК 121 0503 55 0 00 80630 244);

е)   увеличить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов
«Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их
функций»  на сумму 275 277,00 рублей (КБК 121 0104 44 0 00 80010 122);

ж)   увеличить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов
«Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их
функций»  на сумму 50 000,00 рублей (КБК 121 0104 44 0 00 80010 853);

з)   увеличить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов
«Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего
пользования  местного значения  в границах муниципального округа»  на сумму
600 000,00 рублей (КБК 121 0409 06 0 00 9Д010 247);

и)   увеличить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов
«Мероприятия в области благоустройства»  на сумму 300 000,00 рублей (КБК 121
0503 08 1 00 80620 612);

к)   увеличить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов
«Содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов»  на
сумму 147 060,00 рублей (КБК 121 0605 08 2 00 86650 244);

л)   увеличить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов
«Пенсия за выслугу лет муниципальным служащим  Шенкурского муниципального
округа»  на сумму 184 371,18 рублей (КБК 121 1001 51 0 00 87050 312).

2) довести соответствующие изменения сводной бюджетной росписи и
лимитов бюджетных обязательств до администрации Шенкурского муниципального
округа в порядке, установленным Финансовым управлением  в соответствии со
статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Администрации Шенкурского муниципального округа:

1) представить в Финансовое управление документы, предусмотренные
пунктом 13.3.1 Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи
бюджета Шенкурского муниципального округа Архангельской области, бюджетных
росписей главных распорядителей средств бюджета (главных администраторов
источников финансирования дефицита бюджета), утвержденного распоряжением
Финансового управления от 9 января 2023 года № 1;

2) обеспечить целевое и эффективное использование бюджетных
ассигнований, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова

_________________________________________________________________________________________________________________

Председатель редакционной коллегии – Заместитель главы по инфраструктуре

 администрации Шенкурского муниципального округа А.А. Росляков

Адрес издателя: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. имени профессора В.А. Кудрявцева, д. 26

Тел. 8(81851)4-14-15      Тираж    6  экз.      реализуется БЕСПЛАТНО

consultantplus://offline/ref=C22856F33FCDFD9433A9C512E13CD0D2AB7588A83A1859A92F71E63B463BC0224809677506AB2A50068D95A55FCA4D91875EA08DE623YClCF
consultantplus://offline/ref=C22856F33FCDFD9433A9C504E2508EDEAB78D5AD3E1B52FD7526E06C196BC6770849612340EA235A52DED9F257C01CDEC20BB38EE33FCD6752D074A7YAlFF